
  Strona 1 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 26.03.2012 r. 
 

 
Do uczestników  przetargu 
nieograniczonego na usługę 
kompleksowego ubezpieczenia  
Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii 
Nauk w Sopocie 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR 21/19/03/2012/N/Sopot 

Działając w imieniu i na rzecz Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. 
podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o 
następujących zmianach w SIWZ: 
 
Dotyczy Pakietu II 
 
Pytanie 1: W nawiązaniu do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługę 
ubezpieczenia  
mienia i odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego prosimy o odpowiedź na następujące 
pytania: 
I. Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia (Pakiet II). 
Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności 
ubezpieczonego z tytułu posiadania jednostek pływających oraz w jednostkach pływających 
osób trzecich. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. OC z tytułu posiadania jednostek pływających 
oraz w jednostkach pływających osób trzecich zawarta została w ryzykach morskich 
opisanych w Pakiecie I. 
 
Pytanie 2: W nawiązaniu do opisanego powyżej postępowania przetargowego wnosimy o 
wyjaśnienie następujących zapisów SIWZ lub wprowadzenie stosownych zmian: 
Dot. Pakietu II, ust. 4 - prosimy o wykreślenie zapisu o treści: 
„Ewentualne odszkodowanie płatne będzie w zł na rzecz Polskiej Akademii Nauk – 
Instytutu Oceanologii w Sopocie” – mamy wątpliwości, czy przedmiotowy zapis jest 
zgodny z przepisami Kodeksu Cywilnego, skoro ubezpieczenie w podróży zagranicznej 
zawierane jest na rzecz pracowników Instytutu Oceanologii. 
Odpowiedź: Za ubezpieczenie NNW płaci Instytut Oceanologii PAN w Sopocie. Aby 
mieć kontrol ę nad zgłoszonymi szkodami Zamawiający prosi o przekazanie środków 
na konto Instytutu Oceanologii, które później zostaną przekazane na konto 
poszkodowanego pracownika. 
 



  Strona 2 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia treść SIWZ o klauzule w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia dla 
zadań Pakietu II: 
 
Zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul 
dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki 
ubezpieczenia. 
1. Klauzula stempla bankowego 
2. Klauzula jurysdykcji 
 
Dotyczy Pakietu I 
Pytanie 1: Czy przez wnioskowane w SIWZ udziały własne w ryzykach – Ubezpieczenie 
KiM i Wydatki oraz OCA s/y „OCEANIA” należy rozumieć udział własny 
ubezpieczającego w odniesieniu do każdej szkody lub zdarzenia wg zakresu stosowania 
zgodnie z warunkami instytutowymi ? (zgodnie z angielskimi klauzulami wymienionymi w 
SIWZ stosowane przez nas w ofertach franszyzy redukcyjne to udział własny 
ubezpieczającego w szkodzie – tymczasem wg SIWZ w w/w ryzykach przewiduje się 
stosowanie udziału własnego, a franszyzy redukcyjnej - brak). Prosimy o zgodę na 
zastosowanie w w/w ryzykach udziału własnego/franszyzy redukcyjnej, analogicznie jak w 
ubezpieczeniu aparatury i sprzętu na s/y „Oceania’ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony formularz ofertowy znajduje się 
poniżej. 
 
Pytanie 2: Z uwagi na fakt, iż ofertę należy dostarczyć na adres Supra Brokers we 
Wrocławiu, prosimy o przesunięcie daty otwarcia ofert do dnia 29.03.2012 godz. 14:00 
ewentualnie wyrazić zgodę na dostarczenie oferty do biura IO PAN w Sopocie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Następuje zmiana zgodnie z poniższym 
zapisem. 
 
Po zmianie: 
 
VI.TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT 
 
1. Oferty należy składać do dnia 29.03.2012 r., do godz. 14:00. 
2. Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 

składania ofert. 
3. Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Dostawcę lub Wykonawcę przed 

upływem terminu do składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być 
oznakowane na kopercie „ Zmiana „ lub „Wycofanie”. 

4. Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone. 
5. Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 
 



  Strona 3 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

VII.OZNAKOWANIE OFERTY 
 
1. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący 

zachowanie poufności jej treści. 
2. Koperta (opakowanie) powinna być zaadresowana do reprezentującego Zamawiającego 

na adres : 
 

Supra Brokers sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie : Przetarg - ubezpieczenie dla 

Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie. Nie otwierać przed 
29.03.2012 godz. 14:10  

4. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – 
wykonawcy. 

 
III.  OTWARCIE OFERT 
 
1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.03.2012 o godz. 14:10, w siedzibie 

reprezentującego Zamawiającego brokera pod adresem: Supra Brokers sp. z o.o., 53-609 
Wrocław, ul. Fabryczna 10 

2. Następnie odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
Wszystkie zmiany modyfikują zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 
 
 
 
Marcin Foryś 

 
 
 



                                   Załącznik Nr 1 
 
 
 

FORMULARZ OFERTY NA USŁUG Ę KOMPLEKSOWEGO 
UBEZPIECZENIA DLA INSTYTUTU OCEANOLOGII POLSKIEJ 

AKADEMII NAUK W SOPOCIE 
PAKIET I 

 
1. Nazwa i adres wykonawcy (ubezpieczyciela): 

............................................................................................................................................ 

2. Cena ostateczna oferty (słownie) okres 12 miesięcy: 

.......................................................................................................................................... 

 

Lp. Nazwa  ryzyka  

Udział własny/ 
franszyza 

integralna/ 
franszyza 

redukcyjna 

Wysokość 
składki za 
okres 12  

m-cy 

1 

Ubezpieczenia kadłuba i 
maszyn s/y „Oceania” – 
ryzyka morskie i min,  

u.w./fr. red.: … 
fr.int.: brak 

 

Ubezpieczenia kadłuba i 
maszyn s/y „Oceania” –
wydatki,  

u.w./fr. red.: … 
fr.int.: brak 

 

Ubezpieczenie kadłuba i 
maszyn s/y „Oceania” – 
aparatura i sprzęt 

u.w./fr. red.: … 
fr.int.: brak 
 

 

Ubezpieczenia kadłuba i 
maszyn s/y „Oceania” –
odpowiedzialność cywilna 
armatora 

u.w./fr. red.: … 
fr.int.: brak 

 

2 

Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków 
załogi stałej Ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych 
wypadków załogi stałej i 
ekipy wykonującej badania 
naukowe lub inne zlecone 
czynności przez armatora 
,biorących udział w rejsie s/y  
„Oceania” 

u.w/fr.red: brak 
fr.int.: brak 
 

 



   
   

 

 

3 

Ubezpieczenie rzeczy 
osobistych członków załogi 
stałej Ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych 
wypadków załogi stałej i 
ekipy wykonującej badania 
naukowe lub inne zlecone 
czynności przez armatora 
,biorących udział w rejsie s/y 
„Oceania” 

u.w./fr. red.: brak 
fr.int.: brak 

 

4 

Ubezpieczenie aparatury 
naukowo badawczej i sprzętu 
używanego na s/y „Oceania” 
do badań i pomiarów w 
wodzie. 

u.w./fr. red.: … 
fr.int.: brak 
 

 

 RAZEM -  

 
W ubezpieczenia aparatury naukowo badawczej i sprzętu używanego na s/y „Oceania” do 
badań i pomiarów w wodzie zastosowano stawkę roczną ………………………% 
 
W ubezpieczenia aparatury naukowo badawczej i sprzętu używanego na s/y „Oceania” do 
badań i pomiarów w wodzie na okresy krótkoterminowe zastosowano stawkę  
………………………% za ……. ……………….. 
 
3. Składka za ubezpieczenie zostanie rozłożona na 4 raty. 
 
4. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami przetargu, uzyskał  wszystkie 

informacje niezbędne do oszacowania ryzyka, przygotowania oferty  i właściwego 
wykonania zamówienia oraz, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. Wykonawca oświadcza również, że zapoznał się z zapisami 
Umowy Generalnej i w pełni akceptuje jej treść. 

 
5. Wykonawca oświadcza, że jest związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni od 

upływu terminu składania ofert. 
 
 
 
......................................... , ............................                                ......................................... 
        Miejscowość                       Data                                         Podpis i pieczęć Wykonawcy 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


